permissionário de serviços públicos de distribuição para consumidor 
final, observado o disposto no § 6º;”; 

XI  - o art. 390: 

“Art. 390. Os contribuintes inscritos na condição de empresa de pequeno 
porte, usuários de SEPD, com faturamento no ano anterior superior a R$ 
360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais) deverão entregar arquivo 
eletrônico referente ao movimento econômico de cada mês, nos termos 
do art. 708-A.”; 

XII  - o inciso I do caput do art. 543: 

“I - na condição de contribuinte normal, empresa de pequeno porte ou 
microempresa, sempre que realizar, com habitualidade, operações